
Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 8/2023 jednání zastupitelstva obce dne 8.11.2023 

 
 

1

 
Z Á P I S  A  U S N E S E N Í 

č. 8/2023 
o průběhu zasedání 

zastupitelstva obce Malá Štáhle 
konaného dne 8. 11. 2023 v 17.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 

v Malé Štáhli 

Přítomni členové ZO: Mgr. Vít Dvořák, Petr Kročil, Petra Hudcová, DiS, Bc. Petra 
Neshodová, Zdeněk Smetana, Ing. Jiří Dvořák, Pavel Kročil 

Ostatní přítomní: viz. prezenční listina v příloze 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta obce Mgr. Vít Dvořák.  
 
Pan starosta přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno. 
Uvedl, že z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce se do zahájení zasedání dostavila 
nadpoloviční většina, takže zastupitelstvo obce je schopno se usnášet. 
 

Program jednání zasedání zastupitelstva obce zveřejněný na úřední desce a doplněný               
o vložené body 16, 17. 
 

1. Kontrola usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva obce 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Příprava rozpočtu na rok 2024 
4. Smlouva o spolupráci s EKO-KOM 
5. Schválení domovního řádu obecních domů a bytů 
6. Kulturní a sportovní výbor vs. komise 
7. Schválení komise ŽP – kácení 
8. Žádost o kácení stromu – paní Milena Musilová 
9. Žádost o odkup pozemku – paní Milena Musilová 
10. Akce do konce roku 
11. Schválení strategického plánu obce 
12. Schválení směrnice – odměňování jubilantů 
13. Schválení inventarizační komise – inventarizace 2023 
14. Změna v personálním obsazení obecního úřadu 
15. Informace o novém honebním společenstvu 
16. Zápisy kontrolního výboru 
17. Zápisy finančního výboru 
18. Diskuze - různé 

 

Usnesení č. 1:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje program jednání zastupitelstva 
obce tak, jak byl zveřejněn na úřední desce obce, včetně jeho doplnění. 

Schváleno všemi přítomnými. 
 
 
 
 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 8/2023 jednání zastupitelstva obce dne 8.11.2023 

 
 

2

Záznam průběhu jednání: 
 
Ad. 1  Kontrola usnesení ze dne 12. 9. 2023 
Usnesení č. 3 – honební společenstvo bude probíráno v bodě č. 15 dnešního zasedání ZO  
Usnesení č. 5 – návratná finanční výpomoc a dotace byla SOR poskytnuta 
Usnesení č. 6 – směrnice byla vytvořena, na poradě zastupitelstva projednána a bude  
předložena ke schválení v bodě č. 12 dnešního zasedání ZO 
Usnesení č. 9 – oprava ČOV byla provedena a je uhrazena 
Usnesení č. 10 – kulturní komise bude projednávána v bodě č. 6 dnešního zasedání ZO 
Kontrola usnesení ze dne 27. 6. 2023 
Usnesení č. 2 – splněno – SOR byla poskytnuta návratná finanční výpomoc a dotace 
Usnesení č. 8 – pronájmy zahrádek – námitka Bc. Neshodové ohledně geometrického plánu –  
geometrický plán nebyl nalezen, plomba na pozemcích je, zatím žádná změna. 
Usnesení č. 11 – ukládá starostovi, místostarostovi, účetní a administrativní pracovnici  
zpracovat návrh k zajištění nápravy zjištěného stavu účetnictví za rok 2022. Návrh byl  
zpracován, odeslán na krajský úřad a postupně dochází k jeho plnění. Bude realizována  
inventarizace majetku, byla zakoupena etiketovací tiskárnička na inventární štítky a v bodě  
č. 13 dnešního zasedání ZO bude schválena inventarizační komise. 
 
Ad. 2  Pan starosta navrhuje jako zapisovatelku Evu Pilátikovou a ověřovatele zápisu           
Bc. Petru Neshodovou a Petra Kročila. 
 
Usnesení č. 2:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle jmenuje jako zapisovatelku Evu 
Pilátikovou a jako ověřovatele zápisu Bc. Petru Neshodovou a Petra Kročila 

 

Ad. 3  Příprava rozpočtu na rok 2024 
Pan starosta promítl prezentaci připravovaného rozpočtu na rok 2024 a podal vysvětlení 
k jednotlivým položkám. 
Na přípravě rozpočtu pracoval především pan starosta s paní účetní, ostatní zastupitelé 
nepodali žádné návrhy ani připomínky. V rozpočtu se počítá s navýšením výdajů                  
na elektrickou energii a na teplo. Dále byly do rozpočtu zahrnuty dvě priority ze strategického 
plánu obce, který se bude schvalovat v bodě č. 11 dnešního zasedání ZO. Jedná se o zateplení 
domu č. 26 a sanaci domu č. 35. Realizaci opravy můstku a silnice není možné do návrhu 
rozpočtu zahrnout, pokud nemáme schválenou dotaci. 
V případě, že bude mít někdo ze zastupitelů k návrhu rozpočtu připomínky je nutné: 
a) pokud půjde o snížení výdajů, je nutné najít na straně výdajů navýšení u jiných paragrafů a 
položek a tyto úspory zdůvodnit a písemně předložit 
b) pokud půjde o zvýšení výdajů, je nutné najít buď na straně příjmů navýšení nebo snížit jiné 
položky výdajů a tyto změny zdůvodnit 
Návrh rozpočtu musí být následně vyvěšen 15 dnů na úřední desce tak aby bylo možné         
na dalším zasedání ZO rozpočet schválit. Pokud by nedošlo ke schválení návrhu rozpočtu     
na rok 2024 do konce roku 2023, bude obec hospodařit v rozpočtovém provizoriu. 
V souvislosti s návrhem rozpočtu na rok 2024 vznesla dotaz Bc. Neshodová na obnovu světla 
u mostku. Místostarosta Petr Kročil předpokládá, že toto bude realizováno ještě v letošním 
roce včetně opravy tří světel pod kapličkou a světla na přechodu pro chodce. 
 
Usnesení č. 3:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí 
 
 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 8/2023 jednání zastupitelstva obce dne 8.11.2023 

 
 

3

 
Ad. 4  Smlouva o spolupráci s EKO-KOM 
Smlouva se týká spolupráce při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do obecního systému odpadového hospodářství. Byla projednána na poradě zastupitelstva. 
 
Usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Smlouvu o spolupráci            
při zajištění zpětného odběru a zařazení zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství v předloženém znění 

Schváleno všemi přítomnými 

 

Ad. 5  Schválení domovního řádu obecních domů 
Byla provedena aktualizace domovního řádu z roku 2003. Domovní řád bude vyvěšen v obou 
bytových domech a na webových stránkách obce. 
 
Usnesení č. 5:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Domovní řád pro bytový dům 
č. p. 26 a č. p. 35 v předloženém znění  

Schváleno všemi přítomnými. 
 
Ad. 6  Kulturní výbor vs. komise 
Vzhledem k tomu, že nikdo ze zastupitelů není ochoten stát se předsedou kulturního a 
sportovního výboru, navrhuje pan starosta, aby byla vytvořena komise pro kulturu a sport. 
Doporučuje zastupitelům kontaktovat případné zájemce o členství v této komisi a předložit 
návrhy na dalším zasedání ZO. S tímto důrazně nesouhlasí Bc. Neshodová. Dle jejího názoru 
by měl i nadále fungovat kulturní a sportovní výbor, jejímž předsedou by měl být jeden         
ze zastupitelů.  
 
Usnesení č. 6:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje vytvoření kulturní a sportovní 
komise 

Pro: 6 členů ZO, Proti: 1 člen ZO (Bc. Petra Neshodová), Zdržel se: 0 členů ZO 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

Ad. 7  Schválení komise ŽP – kácení dřevin rostoucích mimo les 
Pan starosta navrhuje komisi ŽP v tomto složení:  
předseda – Mgr. Vít Dvořák 
členové – Petr Kročil, Petra Hudcová, DiS., Petr Mayer 
 
Usnesení č. 7:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje ustanovení komise ŽP 
v navrhovaném složení 

Pro: 6 členů ZO, Proti: 1 člen ZO (Bc. Petra Neshodová), Zdržel se: 0 členů ZO 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
Ad. 8  Žádost o kácení stromu – paní Milena Musilová 
Paní Milena Musilová podala na obecní úřad žádost o povolení pokácení stromu bránícího   
ve vjezdu do garáže přiléhající k domu č. p. 42. Komise ŽP byla se situací obeznámena a 
souhlasí s pokácením tohoto stromu. 
 
Usnesení č. 8:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí. 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 8/2023 jednání zastupitelstva obce dne 8.11.2023 

 
 

4

 

Ad. 9  Žádost o odkup pozemku – paní Milena Musilová 
Paní Milena Musilová podala na obecní úřad žádost o odkoupení pozemku bezprostředně 
sousedícího s domem č. p. 42.  
 
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle rozhodlo o zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku  č. p. 45/1 a 45/6 vytyčený geometrickým plánem zhotoveným na náklady 
paní Mileny Musilové, kdy tento záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu nejméně 
15 kalendářních dnů. Na dalším zasedání ZO rozhodne o případném kupci a prodejní 
ceně  

Schváleno všemi přítomnými 
 

Ad. 10  Akce do konce roku 
Do konce každého roku bylo zvykem organizovat tyto akce: 

- Mikuláš pro děti – nebude, protože v obci nejsou malé děti 
- Rozsvícení vánočního stromu – bude 3. 12. 2023 v 17:00 hod. 
- Vánoční mše – nebude, pan děkan nemá volný termín 

Vedla se krátká diskuze ohledně dalších možných společenských akcí. Bc. Petra Neshodová 
nabídla zajištění kina před vánočními svátky v termínu 22. 12. 2023 v 18:00 hodin, za vstupné 
ve výši 140,00 Kč.   
Paní Jana Dohnalová dále navrhla uspořádat adventní koncert – pokusí se zjistit jaké jsou 
možnosti, zda by ještě bylo reálné zajistit na tuto akci účinkující a v jakém termínu by byli 
ochotni vystoupit. 
 
Usnesení č. 10:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje uspořádání navrhovaných 
akcí do konce roku   

Schváleno všemi přítomnými 
 

Ad. 11  Schválení strategického plánu obce 
Pan starosta aktualizoval strategický plán obce, doplnil o SWOT analýzu a priority s jejich 
orientačními náklady. Strategický plán promítl na plátno a probral jeho základní body.  
 
Usnesení č. 11:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje Program rozvoje obce – 
Strategický rozvojový dokument obce Malá Štáhle na roky 2022 – 2025 

Schváleno všemi přítomnými 
 
Ad. 12  Schválení směrnice – odměňování jubilantů 
Na základě nespokojenosti vyjádřené občany, že ZO již nepřeje jubilantům, a v návaznosti   
na rozpuštění kulturního a sportovního výboru, připravil pan starosta návrh směrnice              
o odměňování jubilantů. Směrnice byla diskutována v rámci porady před zasedáním ZO, kdy 
nedošlo k úplné shodě o její nutnosti a rovněž podobě. Na základě připomínek zastupitelů 
byla následně odstraněna životní jubilea jako jsou stříbrné, zlaté, diamantové a platinové 
svatby.  

Podle § 85, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), náleží do vyhrazené 
pravomoci zastupitelstva rozhodovat o poskytování darů v hodnotě nad 20.000,00 Kč 
v jednom kalendářním roce. O poskytování darů v nižší hodnotě rozhoduje na základě § 102, 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), rada města. 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 8/2023 jednání zastupitelstva obce dne 8.11.2023 

 
 

5

Vzhledem k tomu, že obec radu nemá, rozhoduje o poskytování darů starosta. Na základě 
těchto skutečností pan starosta připravil Rozhodnutí starosty obce o poskytování věcných darů 
občanům obce při významných životních událostech.  

Usnesení č. 12:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere „Rozhodnutí starosty obce             
o poskytování věcných darů občanům obce při významných životních událostech“        
na vědomí 

 

Ad. 13  Schválení inventarizační komise 
Na základě dohody na poradě před zasedáním ZO navrhuje pan starosta inventarizační komisi 
v tomto složení: 
Předseda – Ing. Jiří Dvořák 
Členové – Petr Kročil, Petr Mayer 
 
Usnesení č. 13:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle  schvaluje ustanovení inventarizační  
komise v navrhovaném složení  

Schváleno všemi přítomnými 
 
Ad. 14  Změny v personálním obsazení obecního úřadu   
Od 1. 11. 2023 nastoupila na místo účetní obce paní Ing. Zdeňka Jakubcová. Úřední hodiny  
Ing. Jakubcové byly zveřejněny na webových stránkách obce i na dveřích obecního úřadu. 
 
Usnesení č. 14:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí. 
 
Ad. 15  Informace o novém honebním společenstvu 
Zastupitel Pavel Kročil informoval všechny přítomné o změnách v honebním společenstvu. 
Honební společenstvo Horní Václavov zanikne a vzniknou tři nová honební společenstva. 
 
Usnesení č. 15:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí 
 
Ad. 16  Zápisy kontrolního výboru 
Pan starosta se ujal slova a přednesl obsah zprávy z jednání kontrolního výboru. 
Kontrolní výbor definoval jako zjištění několik informací: 
- Úkoly volebního programu z 12. 9. 2022 nebyly k 3. 8. 2023 rozpracovány jako součást 
SPO a předloženy ke schválení zastupitelstvu obce 
Reakce starosty: volební program jakéhokoliv uskupení se do SPO nevkládá a rozhodně není 
schvalováno zastupitelstvem obce. Jde o programové prohlášení volebního uskupení a 
informování o jeho tendencích a směrování. Pokud by zastupitelé měli zájem kterýkoliv bod 
tohoto programu realizovat, je to plně v jejich kompetenci a mohou tyto body programu 
zahrnout do programů jednotlivých zastupitelstev. Tyto tendence může mít a běžně také má 
vítězná strana či uskupení. 
- zasedání ZO dne 23. 2. 2023  
– není vyhodnoceno plnění jednotlivých usnesení z minulého jednání. Administrativní 
pracovnice zjistí o co jde a zda již nebylo napraveno. 
- zasedání ZO dne 13. 3. 2023  
– aktualizace SPO je nutná, zastupitelstvo obce musí SPO schválit.  
Reakce starosty: nikdo ze zastupitelů nepodal podnět k aktualizaci SPO, proto starosta          
na dnešní zasedání ZO jeho aktualizaci zpracoval sám a předložil ke schválení v bodě 11.  



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 8/2023 jednání zastupitelstva obce dne 8.11.2023 

 
 

6

– byla schválena směrnice č. 4 – Samovýroba palivového dřeva, která se neobjevila              
na www stránkách obce v dokumentech.  
Reakce starosty: bude doplněno – zajistí administrativní pracovnice 
- zasedání ZO dne 17. 5. 2023  
– není vyhodnoceno plnění jednotlivých usnesení z minulého jednání 
Reakce starosty: bylo vyhodnoceno v úvodu zasedání 
- zasedání ZO dne 27. 6. 2023  
– veřejná soutěž na nájem bytu – provádět širší zveřejnění záměru pronájmu bytů. Vzhledem 
k cenové atraktivnosti je zarážející, že soutěž měla jen jednoho zájemce. 
Reakce starosty: záměr pronájmu byl zveřejněn na Munipolisu, na úřední desce obce Malá 
Štáhle a na www stránkách města Bruntál. Zájemců bylo původně více, na dražbu se ale 
nedostavili. 
 
Usnesení č. 16:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí 
 
Ad. 17  Zápisy finančního výboru 
Pokud se týká zápisů ze zasedání finančního výboru, s výsledky provedených kontrol nebyli 
zastupitelé dnešního dne seznámeni, neboť starosta poukázal na skutečnost, že tyto zápisy 
obdržel na e-mail starosty 7. 11. 2023 ve 21:00 hodin. Zápisy budou nejprve prostudovány, 
projednány s účetní obce, a teprve poté předloženy na nebližším zasedání ZO ostatním 
zastupitelům na vědomí. 
 
Usnesení č. 17:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí 
 
 
Ad. 18  Různé 
V neděli 5. 11. 2023 obdržel starosta e-mail se sdělením, že opět začne fungovat keramický 
kroužek. V souvislosti s touto informací budou provedena následující opatření:  
- inventura keramické dílny – provede starosta ve spolupráci s údržbářem obce 
- zjistit, zda byly provedeny revize elektrických zařízení v keramické dílně – provede 
místostarosta 
- bude nainstalován odpočtový elektroměr – zajistí starosta (objednáno u pana Buly) 
- bude sepsána hmotná zodpovědnost za svěřené hodnoty a provoz keramické dílny – zajistí 
administrativa 
- bude stanoveno za jakých časových, finančních a provozních podmínek bude keramický 
kroužek fungovat – navrhnou zastupitelé 
 
Informace o smlouvě na monitoring ovzduší – vzhledem k tomu, že dotace na monitoring 
ovzduší se týká pouze státních institucí, podepsal starosta smlouvu a objednal měření od       
1. 12. 2023 s tímto dnem instalace se smlouvou na 1 rok. 
 
Další informace podané starostou:  
- v obecním domě byly nainstalovány měřiče tepla na všechny radiátory 
- byly objednány samolepky na popelnice, které nelze strhnout, k označení číslem popisným 
- darovací smlouvy na popelnice jsou připraveny 
 
V diskuzi upozornila paní Jana Dohnalová na závadu cyklostezky směrem na Dolní Moravici 
– voda z potoka teče na cyklostezku. Cyklostezka zatím není zkolaudovaná, nicméně toto 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zápisu č. 8/2023 jednání zastupitelstva obce dne 8.11.2023 

 
 

7

závada nebude, protože je cyklostezka provedena podle schváleného projektu a ochránci 
přírody nedali souhlas k instalaci vpusti tak, aby se voda na cyklostezku nedostala.  
 
Diskutovalo se rovněž o zimní údržbě, převedení muzea na bytovou jednotku, o provedené 
opravě ČOV a o novém systému svozu odpadů. Zastupitelé vedli diskuzi o tom, že by bylo 
vhodné zpracovat novou obecní vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Malá Štáhle bylo ukončeno dne 8. 11. 2023 v 19:15 hod.  
 
Zápis zhotoven dne: 16. 11. 2023 
 
zapsala: Eva Pilátiková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Bc. Petra Neshodová     …………….……….. 
                                 
                                  
                                  Petr Kročil  ……………………….… 
                                                                                               
           

  Mgr. Vít Dvořák  
                                                                                                                     starosta 


